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Några ord från VD:n
Vår affärsidé grundar sig i att erbjuda en så kostnadseffektiv och innovativ
energikälla som möjligt. Vi ser oss kunna påverka en hållbar utveckling
genom den innovationskraft Thermia som företag har för att leda
utvecklingen för ännu mer energi- och kostnadseffektiva lösningar till våra
slutkunder.  

Vår historia började redan 1923 då bolaget
grundades. Redan då drevs företaget av
människor med en vilja att förbättra och
förändra. Här startade resan som slutligen
ledde till att vi 1973 lanserade Sveriges första
värmepump med inbyggd
varmvattenberedare.  

Denna innovationskraft ser jag lever kvar än
idag och är något som genomsyrar hela
verksamheten. Kvalité och innovation har lett
oss dit vi är idag och är vad som fortsatt ska
driva oss framåt.

”Vi kan se att årets tillväxt bara är
början, potentialen som
omställningen till hållbar energi
ger oss tänker vi ta vara på och
fortsätta verka som en stark aktör
på marknaden.” 

Vår styrka har alltid legat i vår förmåga att
anpassa oss efter skiftande förutsättningar på
marknaden, vilket satts på prov under 2022
med den globala komponentsbristen inom
branschen.

Vårt ansvar i denna tillväxt är att ständigt
förbättra oss gällande ekonomisk, social och
miljömässig hållbarhet och vi kommer att
fortsätta att arbeta för att vår
försörjningskedja ska gå mot samma mål.

Vi har under 2022 gjort vår största tillväxtresa
hittills och har tack vare våra medarbetare
och partners fortsatt att utvecklas i en
rasande takt. Det jag ser inom bolaget är att
innovationsglädje och samarbete banar väg
för tillväxt även i fortsättningen. 

Från att pionjärer i Sverige först anammade
värmepumpen som något ”nytt” kan vi idag
se en internationell spridning och en vilja att
skifta mot förnybar energi och
värmeförsörjning. 

Magnus Glavmo
Managing Director, Chief Operational Officer
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Hållbar helhet
Vi strävar varje dag att skapa värde för en hållbar utveckling, den ekonomiska genom att
generera vinst till våra ägare, erbjuda produkter som inte bara är hållbara sett ur ett
livscykelperspektiv utan också kostnadseffektiva samt erbjuda bästa tänkbara arbetsplats för
våra medarbetare och ett tryggt partnerskap till våra återförsäljare. Lokalsamhället har alltid
varit viktigt för oss, vi kan se att vår tillväxtresa har skapat arbetstillfällen och gynnat lokal
företagsmiljö där vi är verksamma, vilket är en av de punker vi gläds åt när vi ser tillbaka på
året som gått. Omställningen från fossila energikällor till en mer hållbar energiförsörjning som
pågår runt om i världen anser vi kunna påskynda genom att erbjuda effektiva och
klimatsmarta lösningar från vår breda produktportfölj. Det ska finnas ett hållbart alternativ för
alla, vilket gör det lättare för kunder att etablera en mer hållbar vardag oavsett om det handlar
om en villa, lagerlokal eller lägenhetskomplex. 
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Förnybar energi
Energikrisen och oroligheter i världen har skapat ett enormt tryck på
omställning till förnybar energi både för länder, företag och privatpersoner.
Som bolag har Thermia ett stort ansvar inom detta område. Som en av de
ledande tillverkarna av värmepumpar i Norden ser vi oss ha möjlighet att vara
med i omställningsresan mot hållbar energiförbrukning.
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Vår flexibilitet hjälper oss att bidra
Den snabba omställningen som kan ses på marknaden idag har krävt flexibilitet och
anpassning inom energibranschen. Vår flexibilitet ligger till en del i vår historia eftersom vi som
tillverkare av värmepumpar sedan 50 år har både den erfarenhet och kompetens som krävs för
att möta nya krav på marknaden. En del av Thermias flexibilitet ligger också i vår moderna
forsknings- och utvecklingsenhet där närmare 50 medarbetare arbetar mot att våra produkter
ska vara innovativa och möta marknadens krav. Nyutvecklade produkter testas och certifieras
in house på vår forsknings- och utvecklingsenhet med fokus på säkerhet och prestanda, vilket
redovisas i CE-dokument och energideklarering. Forskningsenheten hjälper oss att snabbt
anpassa produkter till nya reglementen, vilket gör att vi kan verka marknadsledande inom
ramen för nya riktlinjer och lagar genom effektiv testning och forskning av värmepumpar. 

Solkraft en del av lösningen
I IEA:s rapport (2021) gällande målet om nettonollutsläpp senast 2050 lyfts solkraft och andra
förnybara energikällor fram som en väsentlig del i verktygen för att åstadkomma förändring
inom den globala klimatkrisen. Utfasning av fossila bränslen ställer också krav på leverantörer
av förnybar energi. Integrering av hållbara energilösningar för slutkunder ska vara en
självklarhet, vilket ställer krav på oss som tillverkare att säkerställa kvalité och att leverera
ytterst kostnadseffektiva lösningar. Tillväxten av förnybar energi uppskattas fyrdubblas fram till
2030 vilket ger oss inom branschen för energilösningar en möjlighet att delta i
innovationsarbetet för att effektivisera övergången till förnybar energi. 
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Återvinning och återbruk
Materialen i våra produkter utgörs till största del av metaller som stål, mässing och koppar,
vilka till stor del kan återvinnas vid slutet av produktens livscykel 20 år senare. Återvinningen
sköts av våra installatörer. Produktionsavfall sorteras i fabriken på vår miljöstation som är
upprättad i samarbete och konsultation med Stena Recycling AB.

Spill av gullfiberisolering skickas till leverantör för återanvändning. Plåtsidor levereras till oss på
specialtillverkade lastbärare av stål som hämtas och återbrukas vid nästa leverans. Dessa har
lång livstid, är hållbara och inte produktspecifika. Transportskydd återbrukas så länge de
uppfyller tillämpliga krav samt är hela och rena. EUR-pallar, iläggsskivor och pallkragar skickas
till central för pallreturnering.

Thermia har tillstånd enligt miljöskyddslagen, dock bedrivs idag en icke anmälningspliktig
verksamhet enligt miljöbalken. Företagets tillverkning påverkar den yttre miljön i begränsad
utsträckning genom utsläpp till luft och vatten samt genom buller. Vi har som företag ett stort
fokus på att minimera miljöbelastningen från produktionen. Vår kartläggning gällande
miljömål och hållbarhet innefattar mätningar av energiförbrukning, vattenanvändning,
köldmedia, avfall, fördelning kvinnor/män, sjukskrivningar och arbetsrelaterade skador.
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Hållbar utveckling och
produktion
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För att ha en så effektiv återvinning sommöjligt samarbetar Thermia med Stena som extern
partner för avfallshantering. Ett specifikt skåp för farligt avfall finns tillgängligt.
Genom att arbeta för att optimera användningen av material i tillverkningsprocessen kan vi
minska mängden avfall och våra utsläpp, men också utsläppen uppströms i vår
leverantörskedja.

Vi arbetar ständigt med logistikrelaterade förbättringar och inför hållbara lösningar för att
emballage för material ska minskas. Ett exempel på detta är etablering av
återanvändningsbara påfyllnadskärl.

Tabellen ovan är baserad på det returavfall vi skickat till Stena. Information och uppmaning till
personal sker löpande under årets gång för att ett kontinuerligt arbete med förbättringar
gällande avfallshantering ska kunna säkerställas.

Avfall från verksamheten källsorteras enligt uppdaterade rutiner, skyltar och kärl.
Internrevisionen som genomfördes på källsorteringen under 2021 visade att det finns
förbättringsbehov inom fraktionen brännbart. Förbättringar som skett under året är möjlighet
att återvinna färgad mjukplast och emballeringband som tidigare saknat annan möjlighet för
återvinning än brännbart.
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34%

Avfall i relation till vår tillväxt, har vi blivit bättre med åren?

Minskat metallavfall sedan 2019!

THERMIA
HÅLLBARHETSRAPPORT 2022

Genom att fördela avfall och återbruk i relation till omsättning får vi på Thermia indikation på
huruvida de aktiviteter vi implementerar för att minska restavfall i vår produktion är effektiva
eller ej. Vi kan se en förbättring de senaste åren men har som ambition att minska vår
avfallsdel mer drastiskt genom att återvinna och återbruka mer material.

Vi vill att vår tillväxtresa ska visa på mer än ekonomisk vinning. Vi har ansvar att generera vinst
mot våra ägare, men vi har ett lika stort ansvar att ta tillvara på tillväxten som en katalysator
för förbättrade processer och mer effektiv produktion tillverkniningsprocessen. Vi vill inte bara
bli större utan målet är också att bli bättre som företag sett till resurseffektivitet och
hållbarhet. 2023 kommer vi att fokusera på att minska träavfall, som till en del ökat på grund
av ökad mängd komponenter till produktion av fastighetsvärmepumpar.

En av de förbättringar som skett under året är uppstart av projekt där ökad cirkulär ekonomi
utvärderas och projekteras. Syftet är att identifiera möjligheter inom vår resursanvändning där
cirkularitet kan implementeras. En del av detta är utvärdering huruvida komponenter som
bedöms återbrukningsbara kan genomgå omfattande kvalité- och prestandatester och sedan
återinföras inom produktion.
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Den största delen av materialåtervinning är idag träavfall från emballage från leverantör. Idag
pågår ett arbete i syfte att tillsammans med leverantörer etablera lösningar som ger en mer
cirkulär emballagehantering. Vi har exempelvis genom investering i ny bockmaskin förändrat
hur kopparrör levereras till oss. De kommer nu i trälådor sorteras som träavfall efter
användning. Vi ser en möjlighet för leverantör att återbruka dessa lådor för att återigen skicka
råmaterial till oss.

Ett framtida mål är att emballaget från inköp av komponenter och material ska vara 100%
återvinningsbart. Detta arbete pågår löpande under året och vi jobbar ständigt mot att även
vår värdekedja uppströms ska etablera hållbara och innovativa lösningar för att
resursanvändningen i det dagliga arbetet ska minskas.

Då vissa material vi köper in idag levereras i ej återvinningsbara emballage ser vi att vår största
möjlighet till påverkan ligger i att börja ställa krav och öppna upp för diskussion om lösningar
gällande mer cirkulära metoder vid materialtillförsel. Vi behöver driva denna diskussionen över
tid för att få till en förändring.

2019 2020 2021 2022

0 250,000 500,000 750,000 1,000,000

Övrigt

Trä

Arbete mot leverantör för att minska avfall
I samarbete med andra kan vi uppnå en förändring!

THERMIA
HÅLLBARHETSRAPPORT 2022

av avfallet tillhör fraktionen
träavfall som till stor del kan
härledas till emballage från

inkommet material

50 %
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Energiförbrukning - Olja
En energikartläggning genomfördes av
certifierad tredje part i juni 2021. De
föreslagna förbättringspunkterna i
rapporten omvandlades till åtgärder i
företagets Energiplan. En del av dessa
åtgärder genomfördes under 2021.

Fabrikens värmecentral har sedan hösten
2019 5st. MEGA XL värmepumpar för värme
och kyla, vilka uppfyller värmebehovet väl.
Innan dess sköttes värmetillförseln av äldre
värmepumpsmodeller.

Vi har beslutat att ta bort befintlig
oljepanna under våren 2023 och planerar
slutförbruka eldningsoljan under de kallare
perioderna vintern 2021/2022.

Borttagning av oljepannan planerades
inledningsvis ske våren 2022 men projektet
blev framflyttat på grund av byggandet av
en ny fabrikslokal samt uteblivet behov av
att använda oljepannan för uppvärmning.

Tankarna till oljepannan har tagits bort och
endast mindre fat återstår. Dessa oljefat ska
förbrukas innan oljepannan permanent tas
bort.
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Energiförbrukning - Elektricitet
Den årliga elförbrukningen jämförs nedan med tidigare år. Målet med mätningen är att
systematiskt minska elförbrukningen i relation till vår omsättning.
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Grafen visar att energiförbrukning under 2022 minskat, vilket är ett bevis på att de aktiviteter
och åtgärder som utförts i energiplanen påverkar vår elförbrukning i rätt riktning.
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Åtgärder i energiplan
Några av de åtgärder som slutförts under 2022 är bland annat tätning av fönster ochjustering
av ventilation. I tabellen nedan presenteras några av de punkter som omfattas i vår energiplan
för 2021-2023. En ny kartläggning kommer utföras 2024 där utvärdering av befintlig energiplan
genomgående kommer analyseras och ytterligare åtgärder identifieras och kartläggs av tredje
part. 
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Vattenförbrukning
Vattenförbrukningen på Thermia är
framförallt kopplad till testkörningar inom
produktionen och laboratorietester.
Företaget har sedan länge en egenborrad
färskvattenbrunn som är ansluten till
fastighetens kylsystem. 

Denna lösning ses årligen över och
optimeras, då den påverkas av varm
väderlek och effektiviteten kan förbättras.
Resterande förbrukning är ordinär sanitet för
anställda.

För att täthet, funktion och prestanda hos
samtliga värmepumpar ska kvalitetssäkras 
 testkörs 100% av värmepumparna innan de
emballeras till kund. Denna
vattenförbrukning sker till stor del i ett slutet
system, men en mindre mängd vatten
förbrukas dagligen. I tillägg lämnas ca 3dl
vatten kvar i systemet med
frostskyddsmedel (propylenglykol). 

En åtgärd som vidtagits under året är att
kylningen av fastigheten styrs på ett bättre
sätt för att färskvattenanvändningen ska
minska. Detta uppnår vi genom att optimera
de växlare som tillgodoser köldbehovet så
att de blir mer effektiva, samt utför en
kartläggning av när kylbehovet minskar och
utformar rutiner kring hur vi då reducerar
tillförseln av kyla.
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Materialåtgång
Vid tillverkningsprocessen monteras
inköpta komponenter ihop med
skruvförband och hårdlödning. Vid
lödningen används fluss, lod, acetylen,
oxygen och kvävgas. I teststationen
används el och propylenglykol.

Överskottsvärmen i testprocessen tas
tillvara genom att värmen återförs till
systemet, vilket ger en jämnare
temperatur i testriggarna och minskat
uppvärmningsbehov. 

Det råmaterial som köps in är kopparrör.
Kylkoppar kan kallbockas medan
hårdare rör på vattensidan behöver
glödgas innan bockning kan ske. De
glödgade rören tvättas före montering.
Spill förekommer beroende på
bockmaskin och rör. 

Andra komponenter köps in
monteringsfärdiga, vilket gör att det
enda spillmaterial som uppstår är
emballage. 

Under 2022 togs en av våra nya
investeringar, en ny bockmaskin, i bruk.
Denna kommer att optimera
materialförbrukningen då mängden spill
reduceras tack vare större
resurseffektivitet hos den nya
bockmaskinen. 

Kemiska produkter
Ett antal kemikalier hanteras både inom
produktion och i den övriga
verksamheten. Dessa finns registrerade i
systemet iChemestry. I systemet
återfinns all nödvändig information om
respektive kemikalier, såsom
säkerhetsdatablad,
exponeringsscenarier, skyddsblad,
inventeringar, riskanalyser och
substitution. iChemistry bistår med
uppdateringar och support. 

En ”nödpärm” finns tillgänglig på
utvalda platser i fabriken och på
laboratoriet. I dessa pärmar finns
skyddsblad för de kemikalier som
hanteras inom det specifika området. 

En kemisk produkt som ingår i
värmepumpar är köldmedia, de som
används är R410A och R452B. R452B
infördes i slutet av 2020. En utfasning av
R407C har skett under 2022, R407 har
ersatts av det mer miljövänliga
alternativet R452B som nu är
standardköldmedie i våra produkter. 

Köldmedieområdet regleras av F-gas
direktivet som skärps till under de
kommande åren. Thermia arbetar aktivt
med utveckling för att företagets
produkter ska använda ett köldmedium
med en lägre GWP (Global Warming
Potential). Jämfört med marknaden
ligger vi i framkant gällande anpassning
av våra produkter för att minska
mängden köldmedia.
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Ansvarsfull försäljning 
Solen och dess värme ger mängder av
gratisenergi som lagras i luft, berggrund,
mark och vattendrag. Thermia ger
fastighetsägare goda förutsättningar för en
hållbar hushållsekonomi genom att
utnyttja denna gratisenergi. 

Genom att hämta och utvinna värme
effektivt kan man minska
uppvärmningskostnaderna.
Kostnadsbesparingarna är ofta så stora att
investeringen för installationen återbetalar
sig inom några år. 

Driftsäkerheten och den långa livslängden
hos våra pumpar kan bidra till att minska
belastningen på miljön över tid. När
produkterna har nått slutet av sin livscykel
kan de till stor del monteras isär och
materialen kan återvinnas. 

En av de fördelar vi anser att vi har på
Thermia är att vi endast distribuerar våra
produkter genom certifierade
återförsäljare. Det är genom detta nätverk
av återförsäljare som vi säkerställer kvalité
för våra slutkunder och att
fastighetsägarna får ut största möjliga
värde av sin investering.

Detta uppnås genom att varje fastighet
utrustas med den installation som ger
största möjliga energibesparing, vilken i sin
tur ger minsta möjliga miljöpåverkan. 
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Ansvar i alla led

Certifieringen innebär att återförsäljaren
genomgår de utbildningar vi som företag
föreskriver. Drygt 200 återförsäljare över
hela landet besitter de kunskaper som
krävs för att de ska kunna fungera som
energirådgivare. Som ett beslutsstöd
används det specialutvecklade
beräkningsprogrammet HPC2, vilket ger
återförsäljaren en relevant energikalkyl för
den specifika fastigheten.

För oss är det viktigt att våra värmepumpar
presterar maximalt. Men det är minst lika
viktigt att kunderna väljer en bra
installatör. Våra certifierade återförsäljare
ser till att slutkunden får den bästa
helhetslösningen.
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Affärsetik 
Vårt affärsmannaskap genomsyras av ett
engagemang för en social, miljömässig,
ekonomisk och samhällsmässig hållbar
utveckling. Detta säkerställer vi även mot
våra leverantörer som åtar sig att följa den
uppförandekod som finns etablerad hos oss. 

Leverantörerna skall respektera barns rätt till
utbildning och utveckling och barn ska
skyddas mot ekonomiskt utnyttjande. På
samma sätt ställs det krav på att det inte är
acceptabelt att diskriminera någon,
exempelvis baserat på kön, etnicitet, religion,
ålder, nationalitet eller sexuell läggning. 

Uppförandekoden innebär även att de
anställda hos leverantören skall ha en god
arbetsmiljö och att leverantören skall följa
gällande lagstiftning kring arbetsvillkor samt
ge sina anställda möjligheten att engagera
sig fackligt. Thermias leverantörer förbinder
sig att inte göra dolda utbetalningar av
provisioner i form av kontanter, gåvor av
större värde, tjänster, middagar,
underhållning, resor eller liknande förmåner
till någon av Thermias medarbetare eller
dennes familj. 

Detta avser utbetalningar både direkt och
via tredje part där syftet är att få
medarbetaren att utföra eller underlåta att
utföra en viss åtgärd alternativt att få
medarbetaren att favorisera en leverantör. 
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Krav på anställda 
Anställda som bedöms komma i kontakt
med externa parter i arbetet genomgår en
utbildning för att kunna hantera komplexa
situationer kring exempelvis korruption,
informationssäkerhet, kartellbildning,
diskriminering och penningtvätt. Detta är
ett koncernövergripande krav från
företagets ägare. 
Alla anställda på företaget är förpliktigade
att följa de etiska regler som bestämts i
kontakt med våra leverantörer. 

Thermia utför regelbundet revisioner på
plats hos utvalda leverantörer för att
säkerställa att miljökrav, kvalitetskrav och
uppförandekod uppfylls inklusive
översyn att tillämplig lagstiftning följs. Vi
på Thermia ställer höga krav på att vår
verksamhet ska bidra till en bättre värld
och förväntar oss att leverantörerna delar
dessa värderingar.

Leverantören skall följa gällande
lagstiftning avseende begränsning av
farliga ämnen och kemikalier med avsikt
att minska risker för människors hälsa
och för miljön, exempelvis EU:s RoHS-
direktiv och REACH-direktiv. 
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Fördelning kvinnor/män
Tabellen t.h. visar nuvarande fördelning
kvinnor och män samt historisk
fördelning. Syftet är att mäta om faktisk
årlig förbättring sker gällande
balansering av arbetskraften. Det vi kan
se är att vi rör oss framåt gällande jämn
fördelning men att fördelningen är som
mest ojämn inom ledande positioner.
Något vi kommer att arbeta fokuserat
med framöver genom större fokus på att
externt nå ut till kvinnor på
arbetsmarknaden genom nischade
forum.
 

Arbetmiljö & Anställda
Det är av största vikt för Thermia att
identifiera eventuella risker för företagets
medarbetare. Det pågår ständigt ett
förebyggande arbete för att tillbud och
olycksfall ska undvikas.
En skyddskommitté bestående av
representanter från fack och ledning
träffas kvartalsvis och följer upp de
riktlinjer som finns, inklusive om
ordinarie skyddsronder genomförs
regelbundet. Det retroaktiva arbetet
med uppföljning av incidenter sker
dagligen och hanteras av ansvarig chef.
Veckovis analyseras incidenter av
arbetsmiljöansvarig som även månadsvis
presenterar statisitk och incidenter för
företaget. Vid första kvartalsmötet med
skyddskomittén granskas hela årets
statistik samt sjukskrivningsstatistik. 

Proaktivt arbete med att förebygga
tillbud och främja en god arbetsmiljö
görs genom riskanalys för alla aktiviteter,
ASA, utvärdering samt utbildning av
Previa och skyddsronder i syfte att följa
upp om standard följs på varje
arbetsstation. Återkoppling från
medarbetare gällande arbetsmiljö sker
genom 1-2-1 möten samt genom
medarbetarundersökningsenkät. 

Ledningens ansvar
För en hållbar utveckling skall Thermia ta
ansvar för de långsiktiga ekonomiska,
miljömässiga och sociala effekterna av
hur bolaget omsätter sin vision och
affärsidé i sin verksamhet. Ledningen
arbetar för att utvecklingen sker i linje
med företagets hållbarhetsplan.
Representanter från miljörådet är
involverade i ledningsgruppen vilket
säkerställer strukturerat arbete mot
sociala och miljömässiga mål.
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Ansvar att främja och utbilda ny
kompetens
Den snabba energiomställningen och
tillväxten företag inom energibranschen
upplever leder till att konkurrensen ökar,
inte bara på marknaden utan också
gällande arbetskraft. På Thermia ser vi
att en förändring av ny kompetens och
kunskap inom digitalisering,
affärsutveckling och analys kommer att
bli allt viktigare framöver. För att
säkerställa tillgång till ny kunskap och
attrahera framtida förmågor driver vi
varje år ett Trainee-program där fokus
ligger på att utbilda om den
övergripande verksamheten. Vårt
engagemang vid Karlstad Universitet
görs i liknande syfte, att hitta och locka
unga talanger som besitter den kunskap
som branschen allt mer kräver.  
Vi erbjuder årligen möjlighet att förlägga
examensarbete på Thermia i syfte att ta
del av en ny generations syn på vårt
dagliga arbete och processer. Kanske ser
de förbättringsmöjligheter där vi inte gör
det? Detta är en del av vår
rekryteringsstategi och utgör även en av
våra kanaler där vi som företag kan
presentera oss för framtidens arbetskraft. 
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Företagsförlagd utbildning är en av våra
styrkor på Thermia, med egen lokal och
dedikerad personal som utbildar internt och
externt, Thermiaskolan. Här utbildas vår
personal i hur värmepumpen fungerar samt
i vår produktportfölj. Det är genom
Thermiaskolan vi utbildar våra installatörer
enligt de krav vi som tillverkare har. Skolan
erbjuder även möjlighet att förlägga prov
gällande kylcertifikat samt lödcertifikat.

Vi har ett etablerat samarbete med
utbildningsinstitutionen ANC i Arvika vilka
inriktar sig mot YH-utbildning. Detta gäller
utbildning inom energiteknik samt kyl- och
värmepumpsteknik. Vi har som veteraner i
branschen stor kunskap gällande kylteknik
och överlag om hur värmepumpen
fungerar, vilket vi vill dela med oss av.
Thermiaskolan är därför tillgänglig för alla,
även de som inte är återförsäljare till oss.
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God hälsa och välbefinnande
Våra medarbetare anser vi är vår absolut viktigaste resurs för att vi ska kunna
erbjuda värde till kunder och uppnå våra mål och visioner. Därför fokuserar vi som
företag mycket på hälsa och välbefinnande och erbjuder våra anställda, utöver
friskvårdsbidrag, tre organiserade träningspass i veckan. Vi anser även att små
medel i vardagen kan hjälpa människor att arbeta hälsosamt. Vi ser därför till att
erbjuda verktyg som gör det enklare för våra anställda att integrera hälsosamma
vardagsrutiner, såsom möjlighet att arbeta på distans eller ergonomisk
kontorsutrustning. Vi arbetar aktivt med vår drogpolicy där målet är att i första hand
hjälpa och rehabilitera. Vi informerar om och utbildar vår personal i den policy vi har
på företaget. Vi kartlägger även sjukskrivningsstatistik vilket sedan används som
indikator för uppföljning hos grupper som visar ett sämre resultat, detta i syfte att
hjälpa och anpassa för individen. 

Utveckling framåt:
Vi har en ambition att mer strukturerat och regelbundet utbilda i, informera om och
arbeta med psykisk hälsa. Vi tycker det är viktigt att utvecklas inom detta ämne då
signaler från omvärlden visar att psykisk ohälsa drabbar allt fler människor. Vi tror att
utbildning i stresshantering och mentala verktyg kan hjälpa medarbetare att uppnå
psykisk hälsa och välmående och göra att utmattningssyndrom kan fångas upp och
förebyggas i ett tidigt skede. 
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Thermias arbete
inom Agenda 2030
En av de delar inom Thermia som blivit viktigare och som vi har ambition att
lägga mer kraft och resurser på är vårt arbete inom agenda 2030. En hel del
arbete görs redan idag för att vi ska kunna möta de globala målen men vi tror
att vi som företag kan och vill göra ännu mer. Detta visar sig till en del i den
strategi som är lagd för 2027, där vår expansion med utökning av både fabrik
och marknadsandelar grundar sig i att möta de globala målen. 

18



Hållbar energi för alla
Detta delmål ligger oss nära till hands då det kan ses vara kärnan i vårt
värdeerbjudande, att tillhandahålla våra kunder de mest energieffektiva
värmepumparna på marknaden. En stor del av vad vi på Thermia bidrar med och
som även utgör vår affärsstrategi är att vara innovativa i vår produktion och
produktutveckling. Vår ambition är att alltid erbjuda senaste teknik och innovation
på värmepumpmarknaden. Vår föresats är att inte bara följa nya riktlinjer och
reglementen utan också vara så pass i framkant att vi kan ses vara en del av
lösningen rent innovationsmässigt. 

Utveckling framåt:
Vi vill rutinmässigt tillhandahålla våra kunder och återförsäljare mer stöd
informations- och funktionsmässigt gällande uppdateringar och justeringar för att
göra värmepumpar så effektiva som möjligt. Vi vill också dela med oss av den
kunskap vi besitter mer externt än vad som tidigare gjorts för att hjälpa fler
människor att påverka sin elkonsumtion positivt. 

Jämställdhet
Enligt EU:s index (European Institute for Gender Equality) ligger Sverige högt sett till
jämställhetsindex (83,9%), detta vill vi ska återspeglas även i vår verksamhet. Vi
strävar alltid efter att uppnå en jämn könsfördelning på vår arbetsplats. Denna
strävan grundar sig dels i våra värderingar som företag men också i ambitionen att
säkra kompetensförsörjning inom företaget. Vi vill att fler kvinnor ska komma in i
energibranschen och vi arbetar aktivt med detta genom att bland annat delta i
universitetsmässor där man som företag specifikt vänder sig till kvinnliga ingenjörer.
Vi deltar även på teknikmässor för kvinnor för att hålla oss som företag uppdaterade
om de utmaningar som finns inom specifika sektorer på marknaden samt hur dessa
utmaningar bemöts på bästa sätt. Vi har idag en fördelning på cirka 60/40 och
genom vår tillväxtfas ges vi en möjlighet att ytterligare balansera vår arbetskraft så
den blir ännu mer jämställd, och skapa en arbetsmiljö där alla känner sig välkomna.  

Utveckling framåt:
I och med vår tillväxt kommande år kommer fokus att ligga på att etablera fler
kvinnor i ledande positioner. Då nya tjänster och utökad kompetens kommer att
krävas får vi en möjlighet att även här balansera jämställdhet i arbetskraften. Detta
ser vi kan ha en positiv inverkan på resterande kompetensförsörjning genom att vi
skapar förebilder och visar framtidens arbetskraft att möjligheter finns för alla inom
företaget. 
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Anständiga arbetsvillkor och ekonomisk tillväxt
På företaget har en rad mål och aktiviteter satts upp för att vi ska uppnå en god
arbetsmiljö, både fysiskt och psykosocialt. Vi värnar om att samtliga medarbetare
ska uppleva sitt arbete som stimulerande samtidigt som vi erbjuder en trygg och
säker arbetsmiljö. En god arbetsmiljö innebär för oss att möjlighet till personlig
utveckling och att varje anställd känner arbetslust och uppskattning. 
Alla medarbetare hos oss delar på ansvaret för att verksamheten ska utvecklas
positivt. Aktiv medverkan i beslutsprocessen skall vara en del i den löpande
verksamheten för alla, där vi uppmuntrar till delaktighet och ständiga
förbättringar i en jämlik miljö. Det är av största vikt för Thermia att identifiera
eventuella risker för företagets medarbetare. Det pågår ständigt ett förebyggande
arbete för tillbud och olycksfall ska undvikas. Detta görs genom rutinmässiga
säkerhetsronder och kontinuerlig utvärdering av säkerhetsrisker. 

Utveckling framåt:
En av de saker som Thermia satt som mål framöver är att arbeta mer strukturerat
med leverantörsrevisioner för att sätta ytterligare press på och säkerställa att våra
leverantörer lever upp till de krav som sattes vid avtal.  Genom strukturerade
leverantörsrevisioner kommer ett ökat fokus kunna ses gällande de leverantörer
som idag visar sämre resultat i våra utvärderingssystem så som integritynext.
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Minskad ojämlikhet
Ökad internationalisering och det mångkulturella samhället får en allt större
betydelse för Thermia, därför ska mångfald och jämlikhet genomsyra
verksamheten. Vi strävar efter att vara en attraktiv arbetsplats med arbetsformer
som passar alla anställda oavsett kön, ålder, etnisk tillhörighet, tro, religion eller
annan trosuppfattning, sexuell läggning, funktionshinder eller föräldraskap.
Mångfald ser vi som positivt och inte minst essentiellt för en väl fungerande
arbetsplats. Vi bedömer att arbetsklimat, kreativitet, produktivitet, vår
attraktionskraft som arbetsgivare, vår image hos våra kunder och övriga samhället
förbättras med ökad mångfald. Ytterst förbättras även företagets utveckling och
lönsamhet. Genom att visa upp en attityd som tyder på acceptans och
tillvaratagande av individers olikheter, skapar Thermia en positiv företagskultur
inom områdena jämlikhet och mångfald. Företaget ska vid alla tillfällen aktivt ta
vara på möjligheten att förbättra mångfalden i organisationen vid rekryteringar. 

Utveckling framåt:
Genom vår tillväxt och ökade behov av medarbetare och kompetens ser vi att vi
har en möjlighet att tillvarata potential att förbättra mångfalden i organisationen
genom att även se andra typer av kompetenser och erfarenheter som en
potentiell tillgång till vår arbetsstyrka. 
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Hållbar konsumtion och produktion
Thermia arbetar strukturerat för att säkerställa att företaget lever upp till såväl
interna som externa krav. Företaget är certifierat enligt både ISO 9001:2015 och ISO
14001:2015 som styrs och följs upp genom ett integrerat ledningssystem, vilket
skapar goda förutsättningar för utvärdering och ständig förbättring. Årlig ISO-
revison har genomförts och inga större avvikelser kunde konstateras. Genom
certifiering inom ISO 14001:2015 säkerställer vi att de styrande beslut som tas
förankras i ett EMS-perspektiv, vilket skapar förutsättning för att vårt dagliga
arbete sammanfaller med de krav som ställs inom standarden. Standarden
används inom företaget för att vi ska identifiera nyckelaktiviteter relaterat till
cirkulär produktion så vi kan förbättra vår miljömässiga prestation. Detta har lett
till större krav på våra leverantörer att verka hållbart genom de löpande
utvärderingar som görs. Andra mål har satts upp inom ramen för ISO 14001:2015
gällande avfallshantering, vattenanvändning och återbruk av material. Därtill finns
även en rad produktcertifikat enligt t.ex. HP Keymark.

Utveckling framåt:
Vi sätter varje år upp mål för att vår produktion och utveckling framåt ska präglas
av förbättring, vilket också ska visa sig i vår målsättning och måluppfyllelse. 
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Bekämpa klimatförändringar
Vår affärsidé och verksamhet kan ses verka för att bekämpa klimatförändringar
erftersom användning av våra produkter genererar mindre koldioxidutsläpp
jämfört med andra fossiltunga värmekällor. Vi mäter besparade
koldioxidekvivalenter i relation till antalet sålda pumpar sedan 2021. En
uppdelning mellan kategorierna fastighets- och villavärmepumpar har gjorts för
att visualisera besparingen per övergripande kategori värmepump. Beräkningen
är baserad på vårt energiberäkningsprogram HPC2 med variabler utifrån
geografiskt läge, typ av hus (byggnadsår), antal boende samt uppskattat behov av
varmvatten. Ett medelvärde av energibesparing för alla våra produkter utifrån alla
givna variabler har tagits i beaktande. Detta ställs sedan i relation till EU:s standard
om besparade koldioxidekvivalenter per kWh. Vårt arbete gällande övergången till
mer miljövänliga köldmedier kan ses ha en direkt inverkan på bekämpning av
klimatförändringar. Genom det omfattande arbete som utförs på vår forsknings-
och utvecklingsenhet har vi kunnat verka i framkant vad gäller övergången till
mer miljövänliga köldmediealternativ.

Det är i omställningen som vi ser att vi kan påverka. Genom att tillverka produkter
som dels är så effektiva som möjligt men som även kan anpassas efter behoven
inom olika segment kan vi direkt bidra till minskade koldioxidutsläpp. Ett av våra
värdeord, framåtanda grundar sig i detta mål. Vi vill utveckla så hållbar
värmetillförsel som möjligt till så många som möjligt. 

Utveckling framåt:
Vi vill fortsätta verka och ständigt utvecklas framåt, målet är att våra maskiner ska
vara de främsta på marknaden både vad gäller teknik och kvalité. Vi kommer
också att fortsätta granska vår egen verksamhet för att hela tiden bli mer hållbara
internt. 
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Kartläggning01
Mappning av vad vi gör idag inom
hållbarhet relaterat till Agenda 2030,
samt inom vilka områden förbättring
har mest påverkan

Bedömning02
Bedömning av graden av påverkan
kopplat till våra intressenter

Granskning03
Ledningens granskning och
validering

Thermia har under året genomfört en analys gällande vår påverkan ur ett
hållbarhetsperspektiv, en kartläggning av var vår påverkan är allra störst med utgångspunkt i
Globala målen 2030. Kartläggningen innefattar de områden vi ser att vi har störst möjlighet att
påverka men också där störst risk föreligger om vi som företag inte verkar långsiktigt hållbart. 

Företagets miljöledningsgrupp har identifierat huvudintressenter; ägare, kunder,
myndigheter, närboende, leverantörer och medarbetare. Gällande intressenternas krav och
förväntningar har risker och möjligheter analyserats och relevanta områden kartlagts. Stort
fokus ligger på att hålla en god dialog med samtliga intressenter och på ett strukturerat sätt
förankra beslut.
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Väsentlighets- och
intressentanalys

Analysprocessen för att identifiera väsentliga områden
för Thermia utfördes i tre steg;
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Identifiering av områden
I ett första steg identifierades och upprättades en bruttolista över de områden som anses
viktiga för Thermia. Listan baserades på FN:s globala mål för hållbar utveckling, en benchmark
gjordes mot andra företag i samma bransch. Vidare har regleringar och direktiv inom
hållbarhet som framöver kan komma att påverka företaget tagits i beaktande. Arbetet
resulterade i 7 områden där fokus låg på att identifiera förbättringsåtgärder i vårt fortsatta
arbete. 
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E-mail: info@thermia.se
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Thermia tackar våra partners
ochmedarbetare för deras stöd
och arbete inom vår
hållbarhetsresa
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